El presupuesto base para Remodelación de la Sala Capitular, construcción de un archivo, 
reconstrucción de escaleras y baños, reacondicionamiento de la recepción, pintura interior y 
exterior del Ayuntamiento y remodelación de la oficina de despacho de la Alcaldía 2da Etapa 
asciende a un total de seis millones doscientos treinta y tres mil seiscientos cuatro 82/00 (RD$ 

6,233,604.82), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total 
de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos2 
realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.